



**DET KONGELIGE
UTENRIKSDEPARTEMENT**

Utenriksministeren

Komiteleder Anders Anundsen
Kontroll- og konstitusjonskomiteen
Stortinget, 0026 Oslo

Oslo, 9. april 2013


Utenriksdepartementets økonomiske bidrag til Den palestinske selvstyremyndigheten

Det vises til brev fra Kontroll- og konstitusjonskomiteen av 2. april 2013 og tidligere korrespondanse, og det vises også til mine svar på skriftlige spørsmål om samme sak fra representanten Kjell Ingolf Ropstad – nr. 1085, nr. 1084 og nr. 930 (2012-2013).

Så langt vi kan se har ordningen for palestinske fanger i israelske fengsler samt utviklingen i denne ordningen ikke vært et tema blant giverland før høsten 2012. Heller ikke på norsk side var støtteordningen et tema før i 2011. Så langt vi kan se fra våre arkiver i Utenriksdepartementet, har derfor ikke Norge foretatt undersøkelser rundt ordningen med overføringer til palestinske fanger i israelske fengsler før 5. september 2011, utover innhenting av noe informasjon fra Den palestinske selvstyremyndigheten (PA) i forbindelse med svar på en pressehenvendelse i mai samme år.

Jeg drøftet denne saken med president Abbas og statsminister Fayyad i Ramallah 4. april i år, hvor jeg igjen gjorde det klart at Norge ser sider ved ordningen som problematisk. De opplyste at ordningen går langt tilbake og blir finansiert av palestinernes egne midler. Over halve PAs budsjett finansieres ved egne skatte- og avgiftsinntekter, og i følge PA eksisterer denne ordningen med støtte til palestinske fanger og deres familier uavhengig av budsjettstøtte fra giverland. Abbas og Fayyad forsikret meg om at dette også vil gjelde i fremtiden. Selv om det kan være vanskelig å skille budsjettstøtte fra andre inntekter så er det slik at PA skal levere på flere utviklingsmessige målsettinger som PA og giverne står sammen om. Så langt opplever giverne at PA leverer på disse målene. PA opplyste i tillegg at den delen av midlene som betales ut som kantinepenger kanaliseres gjennom israelske myndigheter.

PA bekreftet også at de er i ferd med å ferdigstille svarbrevet på den norsk-britiske henvendelsen om mer detaljerte spørsmål om ordningen. Jeg vil komme tilbake til Stortinget så snart PA har besvart disse spørsmålene, men jeg har imidlertid ikke en eksakt dato for dette.

Med vennlig hilsen

Espen Barth Eide